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                              ÚVODNÍ  SLOVO  STAROSTY  OBCE       
Vážení spoluobčané, milí čtenáři, 
úvodem prvního letošního vydání Rohovského zpravodaje bych Vám všem rád popřál do nového roku 2013 
vše nejlepší. Ne nadarmo se říká, že nejdůležitější je zdraví a všechno ostatní je pomíjející, avšak já Vám 
k tomu stejně přeji ještě mnoho štěstí v každodenním životě, přeji Vám spokojenost v zaměstnání, hojnost 
Boží požehnání a také pohodu a vzájemnou lásku v rodinách či v kruhu Vašich nejbližších. Vstoupili jsme 
do nového roku s nadějí, že bude lepší než ten předchozí. Jak se říká, naděje umírá poslední, proto věřím, že 
pro většinu z Vás bude ten letošní rok možná stejně dobrý jako ten předchozí, nebo také bude lepší než ty 
předchozí. Po dlouhé době jsme prožili delší vánoční svátky, než tomu bylo v předešlých letech a já pevně 
věřím, že jste si dostatečně odpočinuli, že jste si užili rodinu a známé, ale že jste si také zavzpomínali na ty, 
kteří už mezi námi nejsou. Věřím rovněž, že děti a maminky našly pod vánočním stromečkem vysněné 
dárky, a že my tatínkové vysněné ponožky a trenýrky ☺ !  
Bývá zvykem, že hned v úvodu nového roku se poohlédneme zpět za rokem předešlým a připomeneme si, 
jak jsme ho prožili. Dovolím si tvrdit, že rok 2012 byl pro naši obec jedním z těch lepších, vždyť opět se 
udělalo ve prospěch nás všech hodně práce. Jen pro připomenutí stručné shrnutí, především investičních 
akcí : 

- Modernizace veřejného osvětlení v obci Rohov – celkové náklady akce byly 599.264,- Kč. 
Podařilo se nám získat dotaci z Krajského úřadu Moravskoslezského kraje (KÚ MSK) ve výši 
388.982,- Kč a částkou 210.282,- Kč jsme  akci dofinancovali z rozpočtu obce. 

- Dětské hřiště v obci Rohov – vybudovali jsme ho na ul. Slezské. Jedná se o největší dětské hřiště 
v Rohově a bude sloužit široké veřejnosti. Celkové náklady byly 490.727,- Kč a z  Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR (MMR ČR) jsme získali dotaci ve výši 343.100,- Kč. Z rozpočtu obce jsme tedy 
uhradili částku 147.627,- Kč. Předpokládáme, že oficiální otevření tohoto hřiště se uskuteční na jaře 
letošního roku, podle stavu počasí. 

- Historická alej k sousedům – v rámci tohoto projektu jsme vysadili 60 hrušní a 15 kusů lip. 
Celkové náklady akce činily 77.851,- Kč. Podařilo se nám rovněž získat dotaci na tuto akci 
(Ministerstvo životního prostředí ČR) a to ve výši 67.851,- Kč. 

- Výmalba obecní kaple -  jelikož jsme s žádostí o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
neuspěli, předpokládali jsme, že žádost opětovně předložíme příští rok (v roce 2013). Přijali jsme 
však nabídku místní malířské firmy pana Josefa Urbanského, který nám kapli vymaloval  
sponzorsky. Obec financovala pouze materiál a nad rámec toho ještě další s tím spojené práce a 
dodávky vč. nových interiérových svítidel. Finanční náklady byly nakonec 117.496,- Kč, z toho 
financování z rozpočtu obce – 45.358,- Kč (v této ceně nebyly započítány náklady za svítidla / 4 ks 
lustrů + 6 ks nástěnných svítidel/, které byly financovány z rozpočtu  kaple. Jeden z těchto lustrů 
sponzorsky financoval p. Martin Vehovský a druhý obec ve výši cca 7 tis. Kč)_________________ 

-  
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- Vesnice roku 2013 – tato prestižní soutěž byla i v roce 2012 pro Rohov velmi úspěšná. Jen pro 

připomenutí – v roce 2011 jsme se do této soutěže přihlásili vůbec poprvé a umístili jsme se na 3. 
místě v rámci Moravskoslezského kraje. Za toto umístění jsme obdrželi 100 tis. Kč. V roce 2012 
jsme do soutěže šli podruhé a za péči o zeleň a krajinu jsme získali „Zelenou stuhu“, se kterou je 
spojená finanční odměna (nebo spíše dotace) ve výši 400 tis. Kč, kterou „proinvestujeme“ v roce 
letošním. 

- Územní plán obce Rohov – „přešel z r. 2011“,  je ze strany projektanta ing. arch. Haluzy hotov, 
bude připraven k veřejné diskusi. I územní plán něco stojí. Pořízení tohoto dokumentu nás stálo 
445.740,- Kč, avšak podařilo se nám získat dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši 
322.900,- Kč, takže jsme z rozpočtu obce hradili částku 122.840,- Kč. 

Shrnu-li investiční projekty v roce 2012, tak jsme proinvestovali částku 1.613.582,- Kč (veřejné osvětlení, 
dětské hřiště, alej, územní plán – financování územního plánu se uskutečnilo v roce 2012) a z toho dotace 
činily 1.122.833,- Kč + 400.000,- Kč dotace za Zelenou stuhu ve Vesnici roku 2012, celkově jsme tedy 
získali dotace ve výši 1.522.833,- Kč. Investice vložené do kaple sv. Petra a Pavla v  tomto součtu 
započítány nejsou (nejde o standardně dotovaný projekt). Spoluúčast obce na těchto dotovaných projektech 
činila 490.749,- Kč.  
                   Získanými dotacemi jsme tak prakticky ztrojnásobili každou investovanou korunu ! 
 
A co nás čeká letos ?  v  prvé řadě realizace projektů, které nám přešly z roku 2012. Půjde tedy o akce : 

- Modernizace dopravního značení na sil. I/46 v obci Rohov – IV. etapa – tento projekt budeme 
realizovat ve spolupráci s Ředitelstvím silnic a dálnic (ŘSD) v Ostravě.  Ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury (Ministerstvo dopravy ČR) jsme získali příslib dotace do maximální výše 908 tis. Kč. 
Celkové náklady však budou jasné až po výběru dodavatele v  rámci výběrového řízení. Tato dotace 
je však pro naši obec 100 %. Z obecního rozpočtu však budeme financovat pouze rozšíření 
nástupního místa u budoucích semaforů na obou stranách (neuznatelné náklady). Předpokládáme, že 
náklady budou do 20 tis. Kč.   

- Revitalizace zeleně v obci Rohov – projekt již byl předložen v roce 2011 v rámci dotačního 
             titulu Operační program životní prostředí (OPŽP), kde byla možnost dotace až 70 %. V roce 
 2012 bylo obci sděleno, že žádosti o dotaci nebylo vyhověno a tato žádost byla zařazena do tzv.  
zásobníku projektů. Dle zveřejnění na webových stránkách Ministerstva životního prostředí ČR a na základě  
doporučení Řídícího výboru ze dne 20.9.2012 byla žádost obce Rohov dodatečně doporučená k podpoře  
v rámci Operačního programu životního prostředí. Předpokládané náklady projektu jsou kalkulovány 
na 1.591.638,- Kč a dotace, kterou žádáme může být poskytnutá ve výši 75 %, respektive vyšší, neboť jsme  
ještě v roce 2012 požádali Moravskoslezský kraj o spolufinancování našeho podílu. Ve finále nás tedy  
v případě obou schválených dotací může celý projekt vyjít na 10 % nákladů. 

- Obec Rohov – biologicky rozložitelný odpad (kompostéry) – byla podána žádost o dotaci do 
Operačního programu životní prostředí (OPŽP), výsledek bude znám cca v březnu 2013. 
Předpokládané náklady projektu jsou kalkulovány na částku 600 tis. Kč a pokud nám bude přiznána 
dotace, pak můžeme počítat s tím, že z rozpočtu obce uhradíme pouze 10 % nákladů. 

- Vesnice roku – Zelená stuha – jak jsem již uvedl výše, v rámci této soutěže, respektive díky 
získané Zelené stuze jsme získali odměnu, respektive nárok na dotaci ve výši 400 tis. Kč. 
V současné době však nemáme ucelenou představu, jakou formou tyto nemalé finanční prostředky 
proinvestujeme. Budeme o tom jednat na zasedáních zastupitelstva obce a rovněž v souladu 
s podmínkami Ministerstva životního prostředí ČR, které má na starosti jako spoluorganizátor této 
soutěže právě toto ocenění.  

Dále bychom rádi připravovali další investiční projekty určené k rozvoji naší obce, avšak možná jste 
zaznamenali v médiích zprávy z  našeho  kraje, že Moravskoslezský kraj (jako instituce) zrušil některé 
dotační programy. Již dnes víme, že nebudou vyhlášeny programy na rozvoj venkova a na zvyšování 
bezpečnosti na pozemních komunikacích. Z této zprávy jsem byl osobně velmi rozladěn, jelikož právě 
venkov potřebuje stále dohánět úroveň života občanů na venkově. K tomu nám doposud sloužily pro nás 
velmi klíčové programy a jak je vidět, představitelé Moravskoslezského kraje to vidí jinak. Bohužel pro nás, 
pracovité lidi Moravskoslezského kraje, žijící na venkově. Osobně to vnímám jako „opravdové poděkování“ 
voličům žijícím na venkově od levicově orientovaného vedení Moravskoslezského kraje !_______________ 
 



______________________________________________________________________________________ 
Na posledních zasedáních zastupitelstva obce Rohov jsme projednávali např. projekty : obnova povrchu 
komunikace (podél bývalé skládky), která tvoří část cyklostezky č. 6, výměna autobusových zastávek 
v obci, ale také oprava vstupní části do Domu služeb (vchod do prodejny potravin, pošty a kadeřnictví) a 
další větší či menší stavební práce, vše bude záviset na schváleném rozpočtu na letošní rok. Tak jak jsem již 
v úvodu zmínil, v rámci schváleného nového zákona o rozpočtovém určení daní (dále „RUD“) bychom měli 
do rozpočtu obce získávat více financí z daňových výnosů. Bohužel nejsem takový optimista, a nepočítal 
bych s tím, že dle modelového výpočtu bychom měli získat do rozpočtu nad rámec současných daňových 
příjmů navíc cca 1 mil. Kč ! Budeme sice počítat s procentuálním navýšením, avšak v této chvíli nedovedu 
odhadnout v jaké výši. Nesmíme však zapomenout na spolufinancování investičních projektů, které nám 
„přešly“ z minulého roku a které budeme realizovat v roce letošním. 
Již mnohokrát jsem psal, že život v naší obci není jen o investicích, stavbách, dotacích a dalších oblastí 
s tím spojených, nýbrž i o společenském životě, vzájemné spolupráci, respektování se sebe navzájem, o 
kultuře či sportu. Bezpochyby k tomu všemu je důležité prostředí, které si v Rohově vytvoříme, a hlavně na 
jaké úrovni, proto si myslím, že tato oblast patří ve srovnání s širokým okolím k velmi bohatým. Vždyť jen 
konec dnes již loňského roku patřil mezi vzorné příklady. 
Dne 15. prosince jsme oslavili 80. výročí od vysvěcení naší kaple sv. Petra a Pavla a to u příležitosti 
Krmáše. Oslavy jsme zahájili sváteční mší svatou, kterou celebrovali vzácní hosté, kterými byli biskupský 
vikář Ostravsko-opavské diecéze Mons. Adam Rucki, otec děkan Hlučínského děkanátu Mgr. Jan Svoboda, 
náš rodák, farář římsko-katolické farnosti Vranov u Brna otec Karel Hanslík OM a náš otec Lucjan Jan 
Lasoň. Mše se odehrála s velmi hezkým doprovodem chrámového sboru. Po mši svaté následoval kulturní 
program v sále obecního domu, kde vystoupily Krzanowické omy z Krzanowic (PL), vystoupil také náš 
Klub seniorek a poté následovala volná zábava s doprovodem dechové kapely ROHOVANKA. Pro všechny 
zůčastněné bylo přichystáno drobné pohoštění v podobě rohovských koláčů, kávy, čaje a svařeného vína, a 
to zdarma. U této příležitosti jsme rovněž vydali pamětní brožůrku o naší kapli. Věřím, že se všem líbilo ! 
Touto cestou bych chtěl moc poděkovat zmiňovaným otcům farářům, zvláště pak otci Lucjanovi za zajištění 
vzácných hostů, všem vystupujícím, ale také Vám všem, kdo jste společně s námi oslavili toto jubileum. 
Dne 22. prosince se zpívalo u vánočního stromu. Toto již tradiční setkání se uskutečnilo za účasti mnoha 
z vás, důkazem toho byl velmi brzy vypitý svařák a zkonzumované cukroví. Jsem moc rád, že jste se opět 
sešli, zazpívali koledy nebo jen tak popovídali (třeba, kdo má víc druhů cukroví ☺). Děkuji moc především 
našemu Klubu seniorů za napečené cukroví, všem, kteří vařili svařák a čaj, dechovce za hudební doprovod a 
všem ostatním. Ve stejný den se rovněž uskutečnila výroční členská schůze našich hasičů. Sice v klubovně 
obecního domu bylo zase o něco méně členů, nicméně z programu tohoto jednání bylo zřejmé, že činnost 
SDH Rohov, byť se může někomu zdát minimální, je ve skutečnosti velmi pestrá. Členům SDH Rohov přeji 
i do dalšího období především minimum výjezdů, trpělivost a zachování přízně v tomto spolku, ale také 
dobrou spolupráci s obcí, jakožto i s ostatními spolky v Rohově ! 
Ve středu 26. prosince, jsme měli možnost shlédnout Vánoční koncert v podání členů Moravskoslezského 
divadla v Ostravě. Účast diváků byla po dlouhé době hojná a vystoupení moc pěkné. Věřím, že jsme 
organizací tohoto vystoupení zpříjemnili vánoční dny každého z Vás, kteří jste na koncert přišli. Ti co 
nepřišli, přišli o hodně, ale nezoufejte, příští rok máte možnost zase ! 
Velmi si vážím i nabídky našich hasičů, kteří ze svých financí uhradili veřejné bruslení pro všechny 
rohováky. Toto bruslení se uskutečnilo ve čtvrtek 27. prosince. Účast sice nebyla moc velká, avšak jistě 
z toho těžili ti bruslaři, kteří do Buly arény v Kravařích přijeli – bylo mnoho místa na bruslení a dokonce i 
na piruety, což bylo super !  Z tohoto místa děkuji SDH Rohov za zajištění bezplatného veřejného bruslení 
zdarma pro rohovské občany v Buly aréně v Kravařích ! 
Sice již v lednu, avšak píšeme o tom i na jiném místě dnešního vydání, uskutečnila se tradiční Tříkrálová 
sbírka, kterou v našem regionu organizuje Charita Hlučín. Letos se v Rohově nasbíralo sice o cca 200,- Kč 
méně než loni, nicméně si myslím, že tímto obnosem i tak patříme na Hlučínsku v přepočtu na jednoho 
obyvatele stále mezi nejštědřejší dárce, za což Vám srdečně děkuji. 
 
Vážení spoluobčané, na závěr mi dovolte poděkovat : 
Děkuji především Vám všem za podporu (sem tam kladné, sem tam záporné slůvko), za spolupráci a ochotu 
hledat společné řešení při vzniklých problémech, které nás každou chvíli překvapují. Děkuji Vám všem, 
občanům Rohova, za veškerou odvedenou práci ve prospěch obce, za organizování, ale také za navštěvování 
všech kulturně-společenských či sportovních akcí, neboť tímto přístupem se stávají životaschopné a ______ 
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smysluplné. Děkuji členům zastupitelstva obce za spolupráci a odvedené úsilí ve prospěch nás všech. 
Majitelům, ale také zaměstnancům firem, působících v naší obci za hospodářský přínos pro naši obec, 
prezentování naší obce, za zaměstnávání rohovských občanů a také za finanční či jinou podporu života 
v obci. Děkuji také členům všech zájmových a společenských organizací za dosavadní bezvadnou 
spolupráci při jejich činnosti a za organizaci veškerých společensko-kulturních akcí v průběhu roku. Zvláště 
bych chtěl moc poděkovat všem, kteří se v roce 2012 podíleli na organizaci soutěže Vesnice roku 2012. 
Dechové kapele Rohovanka děkuji za obětavý přístup při zajišťování hudebních doprovodů na 
společenských či duchovních akcích, ale i při ostatní propagaci obce Rohov doma i zahraničí. Poděkování 
také patří otci Lucjanovi za sloužené mše v naší kapli, za jeho ochotu a lásku, varhaníkům za důstojný 
doprovod při mších svatých a všem ostatním lidem, kteří se starají o úklid a vzhled naší kaple. Především 
však kapličnímu výboru a zvláště pak panu Antonínovi Nevřelovi, který nad rámec svých povinností 
kostelníka v loňském roce, společně s panem Miroslavem Wágnerem (kterému ještě jednou moc děkuji) 
odpracoval nemálo hodin na úpravách elektroinstalace v kapli, ale také panu Richardovi Švanovi za jeho 
práci správce kaple. Chrámovému sboru za účast na Setkání chrámových sborů v Chuchelné, ale stejně tak 
na dalších akcích pořádaných v Rohově. Děkuji také vedení naší mateřské školy za bezproblémový chod a 
za veškeré vystoupení s dětmi v obci. 
Zvláštní poděkování vyslovuji zaměstnancům obce za jejich odvedenou práci a obětavost, zvláště pak těm 
spoluobčanům, kteří ochotně a zcela zdarma odpracovali množství hodin, dnů a týdnů v rámci veřejné 
služby. 
Nakonec poslední poděkování – děkuji mé rodině za podporu a za trpělivost a všem, na které jsem 
zapomněl a kterým se tímto omlouvám. 
Závěrem mého úvodního slova Vám tedy děkuji ještě jednou za všechno a do dalších dnů Vám přeji mnoho 
sil.                                                                                                           
                                                                                                                 Daniel Procházka - starosta 
_______________________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________________________ 

 Občanské sdružení ROHÁČEK, o.s. zve všechny děti, rodiče a prarodiče na 
MAŠKARNÍ PLES 

který se bude konat v neděli 10.února od 15 hodin  
v sále Obecního domu. 

Skvělá hudba, soutěže, tombola, i něco dobrého do bříška zajištěno. 
Pro všechny masky připravena sladká odměna ☺ 

Těšíme se na Vás 
______________________________________________________________________________________ 
 
Poděkování Diakonie Broumov  
Vážení,  
chceme Vám tímto upřímně poděkovat za zorganizování sběru použitého ošacení ve Vaší obci. Zejména 
chceme vyzdvihnout obětavou pomoc Vašich občanů, kteří významnou měrou podpořili naši činnost a 
pomohli tak zajistit dostatek humanitárního materiálu pro lidi v tíživých životních situacích. Plnit toto naše 
poslání by nešlo bez podpory široké veřejnosti (občanů, organizací, obcí a měst, církví) při organizování a 
svozech použitého ošacení. Neméně důležitým aspektem je i ochrana životního prostředí. Materiál, který 
by jinak skončil v komunálním odpadu či na skládkách, najde ještě své uplatnění.  
Těšíme se, že naše vzájemná spolupráce bude pokračovat i nadále. 
S pozdravem,                                                                                               PhDr. Vítězslav Králík, ředitel 
______________________________________________________________________________________ 
Volná pracovní místa u FROS ZPS, s.r.o. 
Firma FROS ZPS, s.r.o. oznamuje, že na chráněných dílnách v obci Rohov je od měsíce února 2013 
volných 5 pracovních míst. Jedná se o práci pro osoby zdravotně znevýhodněné anebo pro částečně 
invalidní důchodce, především ženy.  
Zájemci, hlaste se buď přímo v budově bývalého obecního úřadu v Rohově, ul. Hlavní 107 nebo na 
telefonním čísle: 774 677 437.______________________________________________________________  



______________________________________________________________________________________ 

                               INFORMACE  OBECNÍHO  ÚŘADU     

_______________________________________________________________________________ 
Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů od 1.1.2013 
Usnesením zastupitelstva obce Rohov ze dne 12.2.2012 byla schválena s účinností od 1.1.2013 obecně 
závazná vyhláška č. 2/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů.   
Sazba poplatku na rok 2013 činí pro poplatníka  500,- Kč. Poplatek je splatný jednorázově nejpozději 
do 30.6. příslušného kalendářního roku. V případě, kdy poplatková povinnost za domácnost 
převyšuje částku 2.000,- Kč, je možno poplatek zaplatit ve dvou stejných splátkách s termíny 
splatnosti  vždy nejpozději do 30.6. a 30.9. kalendářního roku. 
Úhradu místního poplatku lze provést v pokladně obecního úřadu počínaje dnem 18. února 2013, a to 
v úředních hodinách (zároveň můžete uhradit poplatek za psa 80,- Kč/1 pes a poplatek  za odvod odpadních 
vod do obecní kanalizace 30,- Kč/1 osoba)! Do schránek byl rozeslán  FORMULÁ Ř K ÚHRADĚ  
MÍSTNÍHO  POPLATKU ZA ODPADY , který si prosím vyplňte a přineste sebou na OÚ: jedná se o 
formulář, kde bude uvedeno, za koho bude zaplacen společným zástupcem místní poplatek (společný 
zástupce se také uvádí do kolonky poplatníků). 
Systému, stanoveného obcí, mohou využít také právnické subjekty a osoby oprávněné k podnikání ! 
_______________________________________________________________________________ 
Svoz plastů,nápojových kartonů a sběr papíru bude v obci proveden ve čtvrtek 31.ledna 2013 
 

  Výsledky volby prezidenta republiky, konaných ve dn ech 11. a 12. ledna 2013   - 
   OBEC ROHOV      Volba prezidenta České republiky - I. kolo 
Počet osob zapsaných do výpisu ze stálého a zvláštního seznamu voličů:             492  
Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky                   :                                318 
Počet odevzdaných úředních obálek                                      :                                 318  
Počet platných hlasů ve volebním okrsku celkem                 :                                 315                  
Volební účast v %                                                                  :                                64,6 % 
   Číslo kandidáta               Jméno a příjmení                       Počet hlasů 
       6.                                    Miloš Zeman                                     110 
       2.                                    Jan Fischer                                          82  
       8.                                    Jiří Dienstbier                                     46 
       9.                                    Karel Schwarzenberg                         35 
       7.                                    Vladimír Franz                                   14 
       1.                                    Zuzana Roithová                                13 
       3.                                    Jana Bobošíková                                10 
       4.                                    Taťana Fischerová                               5 
       5.                                    Přemysl Sobotka                                  0      Volba prezidenta České republiky  - II. kolo 
proběhne v pátek 25. ledna od 14.00 do 22.00 hod.  a v sobotu 26. ledna 2013 od 8.00 do 14.00 hod! 
Ve druhém kole kandidují pouze dva kandidáti, kteří se v prvním kole umístili na prvých dvou místech.  
Voliči obdrží hlasovací lístky ve dnech volby prezidenta ve volební místnosti. 
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou 
volební komisi (OVK) o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost. Požadavky na přenosnou volební 
schránku přijímá obecní úřad, tel. 553 761 091 a ve dnech voleb OVK, tel.: 724 248 620.  

                      SSppoolleeččeennsskkáá  kkrr oonniikkaa    ––    mměěssíícc  pprr oossiinneecc  22001122  
              JJuubbii llaannttii   ––      5555  lleett    11  oobbččaannkkaa,,  11  oobbččaann  
                                                      6600  lleett    11  oobbččaann  
                                                      7700  lleett    11  oobbččaann  
                                                      8800  lleett    11  oobbččaannkkaa  

                                                                    ÚÚmmrrttíí    ––    11  oobbččaannkkaa,,  11  oobbččaann                            

     



______________________________________________________________________________________ 
 

 
V neděli 9.prosince proběhlo za hudebního doprovodu p. Petra Němce a zpěvaček Chrámového sboru při 
kostele v Sudicích slavnostní vítání občánků do společenství naší obce. V roce 2012 se narodilo 12 dětí (5 
děvčátek, 7 chlapců). Rodiče, které přivítal starosta obce, obdrželi pamětní list, knížku, finanční hotovost  
a maminky kytičku. V krátkém kulturním pásmu vystoupily děti z MŠ, které pozdravily své malé kamarády. 
Na závěr se rodiče zapsali do pamětní knihy obce a proběhl slavnostní přípitek. Vítání občánků bylo 
zdokumentováno fotografkou p. Kurkovou, záznam můžete shlédnout také na www.hlucinsko.tv._________ 
______________________________________________________________________________________ 

 
V závěru roku připravil Sbor dobrovolných hasičů Rohov pro 
občany všech věkových kategorií vánoční veřejné  
bruslení v Buly aréně v Kravařích. Bruslení si všichni užili,  
věříme, že se tato akce bude opakovat.________________________________________________________  

TOUHY 
          
Touhy prchavý jsou jak stín za Tebou 
jdou. 
Noc jen skrývá to, o čem, když jsem sám, 
se mi snívá. 
O přátelství o lásce snívám a možná dožiji 
se zrady. 
Jen zbabělý si sedne do koutečku při 
první prohře v životě. 
Za životem dělá tečku a hořkne ve své 
samotě. 
Vždycky je ještě pro co žít – i když jsi 
mnoho ztratil  - vždycky se má člověk za 
co bít – co druhým štěstí vrátí. 
                               
                       L. H. 2013                                                                                                                                  



V rámci Tříkrálové sbírky roku 2013, kterou organizovala Charita Hlu čín ve 25 obcích regionu 

Hlučínsko, byla vykoledovaná štědrá částka    1 748 892 Kč. 
Z uvedené částky zůstane Charitě Hlučín dle celostátně určeného klíče 65%, což představuje sumu    

1 136 780 Kč. 
DĚKUJEME, ŽE NÁM POMÁHÁTE POMÁHAT!!! 

_______________________________________________________________________________ 

Tříkrálová sbírka 2013 Charita Hlu čín  
     

OBEC 
vybraná částka 

2013   OBEC 
vybraná částka 

2013 

Antošovice        14 989 K č  Krava ře  

Dolní Benešov+Záb řeh   106 922 Kč  Krava ře-Kouty 

213 248 Kč 

Bělá  15 303 Kč   Ludge řovice     125 440 Kč 

Hlučín - Bobrovníky 35 918 Kč  Markvartovice  44 709 Kč 

Bohuslavice  81 530 K č  Píšť  63 563 Kč 

Bolatice   Rohov  26 003 Kč 

Borová 

122 335 Kč 
 Strahovice  33 864 Kč 

Darkovice  50 691 Kč  Sudice  21 785 Kč 

Hlučín - Darkovi čky                      57 889 Kč  Šilhe řovice  54 588 Kč 

Hať  93 644 Kč   Štěpánkovice  104 973 Kč 

Hlučín - město  195 393 Kč  Třebom 4 992 Kč 

Chuchelná  
 
       45 193 Kč  Vřesina  41 605 Kč 

Kozmice  65 770 Kč  Závada  21 168 Kč 

Kobe řice  107 377 Kč  Celkem:   1 748 892 Kč 

                                                                                       
 

 
         Celkem                                              26.003,- Kč 
Pro srovnání:  
v r.2006 vybráno 19.275,- Kč, r. 2007  vybráno 20.699,- Kč,  r.2008 vybráno 21.672,50 Kč, r. 2009 vybráno 
25.540,- Kč,  r. 2010 vybráno 24.199,- Kč,  r. 2011 vybráno 25.155,- Kč, r. 2012 vybráno 26.210,- Kč.                            

            Výsledek  Tříkrálové sbírky, konané   
     v obci Rohov  v sobotu dne   5. ledna 2013  

Sk. vedoucí koledníci Částka  
1 Karin 

Nevřelová 
Jan Nevřela 
Tereza Nevřelová 
Vendula Kubettová 

6.776,-  Kč 

2 Silvie 
Halfarová 

Dominika Černá 
Veronika Halfarová  
Eliška Michaliková 

5.987,-  Kč 

3 Jana  
Mrovcová  
 

Tomáš Mrovec  
Jakub Mrovec  
Ondřej Halfar  

7.230,- Kč 

4 Zlata 
Tomíčková 
 

Vojtěch Tomíček 
Matěj Tomíček 
Marek Pekárek  

6.010,- Kč 



______________________________________________________________________________________ 
 

       
 

       
80 let od vysvěcení kaple sv. Petra a Pavla  
Při příležitosti rohovského karmaše (který se slaví proto, protože připomíná vysvěcení chrámu) v sobotu 15. 
prosince 2012 proběhly oslavy 80 let vysvěcení kaple sv. Petra a Pavla v Rohově. Již tak dlouho slouží tato 
kaple potřebám našich občanů všech generací. Po slavnostní mši svaté, kterou celebroval biskupský vikář 
Ostravsko-opavské diecéze Mons. Adam Rucki pokračovaly oslavy v obecním domě. O program se 
postaraly Krzanowické omy se svým pásmem scének, vystoupily členky  Klubu seniorů, zahrála 
Rohovanka. O vydařené akci svědčí zájem ze strany občanů, kteří se jí zúčastnili. 
_______________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________ 

Vánoční turnaj ve stolním tenise 
Dne 29.12.2012 proběhl na hřišti TJ Spartak Rohov vánoční turnaj ve stolním tenise. Zúčastnilo se celkem 9 
hráčů, kteří hráli mezi sebou systémem každý s každým na 3 vítězné sety. Celkovým vítězem se stal  
p. Konrád Zajíček, který zvítězil ve všech zápasech. Druhý byl p. Antonín Komárek, třetí p. Milan         
Dvořák. Atmosféra byla dobrá, hra měla vysokou úroveň, pořadatelé příště očekávají větší účast závodníků i 
fanoušků! První tři hráči obdrželi věcné ceny. Drobné pohoštění bylo zajištěno.  
_______________________________________________________________________________ 

            KVĚTINÁ ŘSTVÍ  KLINGEROVÁ V SUDICÍCH   /Telefon: 608 606 003/ 
                                                             nabízí 
                         smuteční věnce, vazby, kytice řezané a hrnkové květiny. 
PRODEJNÍ  DOBA: 
Pondělí – pátek    8.30 – 12.00 hod.   14.00 – 16.00 hod.        
Sobota                   8.00 – 11.00 hod. 



______________________________________________________________________________________ 

 
_______________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________ 

Cyklistický oddíl SK VEHA TEAM Rohov informuje o činnosti za rok 2012 
SK VEHA TEAM má za sebou poměrně úspěšnou sezónu. Po stránce sportovní oba stěžejní jezdci – Matěj 
Lasák (dočasně hostující v týmu MAX CURSOR OSTRAVA) a Jakub Wágner dělali čest svému týmu i 
naší obci, nejen v celé ČR, ale i v zahraničí. Jakub Wágner se zúčastnil celkem 26. oficiálních závodů, 
z nichž v 7. obsadil 1. místo. Nejvýznamnějším úspěchem bylo 2. místo na mistrovství ČR v silničním 
závodě, konaném v Račicích a dále 6. místo na MČR v Lounech. Na mezinárodním cyklokrosovém závodě 
v polském Goscieczinu obsadil výborné 2. místo. 
Matěj Lasák se celkem zúčastnil 38 oficiálních závodů, z nichž v 6. stál na stupni nejvyšším. V závodě 
Evropského poháru v polském Goscieczině obsadil 3. místo, v závodě Světového poháru v Plzni obsadil 11. 
místo. Stal se trvalým členem cyklokrosového reprezentačního výběru ČR. 
Oba závodníci jsou navíc mistry Moravskoslezského kraje, jak na silnici, tak v cyklokrosu. 
Naše řady posílili další 2. závodníci – Šárka Chmurová v kategorii žen a Daniel Beneš v kategorii muži nad 
30 let. Oba již v letošním roce nakročili k výsledkům v horních patrech hodnocení. 
Po stránce organizační se nám podařilo úspěšně zvládnout konání 4. ročníku Rohovského cyklokrosu, 
kterého se zúčastnilo celkem 99 závodníků všech kategorií a svůj zájem o tuto disciplínu potvrdilo i cca 400 
návštěvníků. V této oblasti patří poděkování především hlavním sponzorům a obci Rohov, jakož i spoustě 
pořadatelů. 
V roce 2012 se nám podařilo získat dotaci z Fondu mikroprojektů Euroregionu Silesia a to v rámci 
Operačního programu příhraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013. 
Dotace je určena pro dvě společná soustředění našich a polských závodníků, z nichž první se již uskutečnilo 
za účasti 21. účastníků na Horní Bečvě ve dnech 11. – 16.11.2012, další se připravuje na březen roku 2013 a 
zbývající část dotace je určena pro zabezpečení konání 5. ročníku cyklokrosového závodu, který se bude 
konat v cca září – říjen 2013 v návaznosti na volný termín Českého svazu cyklistiky.  
Všichni členové SK VEHA TEAMU, jakož i ostatní pořadatelé jistě učiní vše pro to, aby rok 2013 byl 
naplněn k prospěchu všech účastníků závodu. 
                                                                                                                                Martin Vehovský, předseda             
____________________________________________________________________ 

 
Vánoční koncert v obecním domě 
Na Štěpána ve středu 26. prosince se posluchačům 
představili v pásmu vánočních písní a koled sólisté 
Moravskoslezského divadla v Ostravě – 
barytonista Pavel Kozel, basbarytonista Petr 
Urbánek za hudebního doprovodu Nenko Slavova. 
Všichni návštěvníci koncertu, bylo přítomno více 
než 100 posluchačů, se rozcházeli domů  po 
krásném zážitku. S vystupujícími se určitě setkáme 
při příležitosti dalších koncertů v obci.  

 
Zpívání u vánočního stromu 
Vánoční dobu zpříjemnilo zpívání koled u 
vánočního stromu za doprovodu Rohovanky 
v sobotu 22. prosince. 
Poděkování patří ženám z Klubu seniorů za výrobu  
vánočního cukroví a p. Josefu Urbanskému za 
finanční dar pro zajištění občerstvení.  
Tato akce začíná mít svou pevnou tradici, což 
dokazuje hojná účast občanů. 



______________________________________________________________________________________ 

Okénko Základní školy 
 
Dne 22.1.2013 se uskuteční v ZŠ  třídní sch ůzky:  
 1. stupe ň od 16.30 hod. 
 2. stupe ň od 17.30 hod. 

 Den otevřených dveří  se uskuteční   v úterý  29. 1. 2013 ! 
 STROM – dětský maškarní ples se uskuteční v sobotu 26.1.2013 v tělocvičně ZŠ,začátek je ve 14.00 hod. 

 

    
______________________________________________________________________________________ 

                   
______________________________________________________________________________________ 

 

Vánoční koledování  v ZŠ a MŠ  se 
podařilo. 

 
 

 
16. prosince 2012, tělocvična ZŠ 



______________________________________________________________________________________ 

      
                                                                UPOZORNĚNÍ  ! 
                           Svoz komunálního odpadu a pytl ů probíhá od  5.00  do  22.00  hod. !!!    
                       Nebudou sbírány žluté pytle s potiskem Marius Pedersen, ve kterých bude 
                                    komunál nebo bi oodpad!!!...slouží na plasty !!!!! 
 

    Pro Vaši informovanost - Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu                                
    V sobotu  3.11.2012 se v naší obci uskutečnil svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu.  
 Pro informaci uvádíme množství jednotlivých druhů odpadů, které byly odvezeny: 
  Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť :                                                                            4 ks 
  Pneumatiky :                                                                                                                   0,060 t 
  Olej a tuk – bez specifikace:                                                                                           0,065 t                    
  Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky :                   0,430 t   
  Chladničky, kombinace chladničky a mrazničky :                                                          0,140 t 
  Rozpouštědla :                                                                                                                 0,100 t   
  Baterie a akumulátory – bez specifikace:                                                                        0,001 t 
  Pesticidy :                                                                                                                        0,025 t 
  Objemný odpad – bez specifikace:                                                                                  4,260 t                      
  Celkem:                                                                                                               5,081t          
 



_______________________________________________________________________________ 
V návaznosti na zaslaný dopis zastupitelů obce Sudice adresovaný důstojnému panu faráři, otci 
Lucjanovi Lasoňovi, respektive Římskokatolické farnosti Sudice Vám tímto zveřejňujeme naši 
reakci na tento dopis. 
_______________________________________________________________________________ 

Otevřený dopis zastupitelům obce Sudice, jako reakce na dopis 
adresovaný důstojnému panu faráři, otci Lucjanovi Lasoňovi, 

respektive Římskokatolické farnosti Sudice 
Vážené zastupitelstvo obce Sudice, 
dovolujeme si tímto reagovat na dopis adresovaný důstojnému panu faráři, otci Lucjanovi Lasoňovi, 
respektive Římskokatolické farnosti Sudice. Tento dopis je dle našeho názoru v  rozporu s obecnými 
zvyklostmi, jelikož se jedná o dopis sepsaný na hlavičkovém papíru obce bez data vydání, bez podpisu a 
úředního razítka a navíc adresovaný ŘKF Sudice, tedy všem farníkům, tzn. i občanům obce Rohov. Jsme si 
vědomi, že byl adresovaný Římskokatolické farnosti (ŘKF), avšak obsah tohoto dopisu se mimo jiné přímo 
týká občanů obce Rohov a zastupitelstvo obce Rohov se rozhodlo reagovat na obsah tohoto dopisu. Je 
s podivem, že se ve Vaší obci zřejmě nikdo nezabýval objemem doposud odvedené práce a navazujícího 
úsilí především se zajištěním potřebných finančních prostředků souvisejících s realizacemi stavebních prací.  
Pravda, někoho kritizovat za jeho práci lze snadno. Vaše upozornění na stav kostela v Sudicích je 
samozřejmě v pořádku, souhlasíme s tím, že správce této nemovitosti, vzhledem k tomu, že se jedná o 
nemovitosti zapsané v Ústředním seznamu kulturních památek, by se měl jednak v  souladu s Vámi 
uváděnou legislativou, ale také  s přístupem správného hospodáře starat o svěřené majetky. Na druhou 
stranu si musíte uvědomit, že sudická farnost je jedna z nejmenších v  regionu a tomu odpovídá i stav 
financí na provozování těchto nemovitostí. Pevně věříme, že při  řešení a odstraňování zjištěných závad na 
těchto stavbách bude postupováno v  úzké spolupráci ŘKF Sudice, respektive s duchovním správcem této 
farnosti a Vaší obce, jelikož tak jak je často uváděno, tento chrám tvoří dominantu Sudic. 
V dopise dále uvádíte další skutečnosti, které se již přímo dotýkají občanů obce Rohov a tyto skutečnosti 
dle našeho názoru překročily hranici veškeré slušnosti. Dle Vašeho názoru je absence finančních prostředků 
na údržbu, či obnovu předmětných nemovitostí, způsobena „rozdělováním farnosti“, velkým počtem mší v 
 kapli sv. Petra a Pavla v  Rohově a rovněž systémem vyhlašovaných sbírek a jejich následné použití. K  
těmto velmi hloupým a nepodloženým názorům Vám sdělujeme dovolujeme si tímto reagovat na dopis 
adresovaný důstojnému panu faráři, otci Lucjanovi Lasoňovi, respektive Římskokatolické farnosti Sudice. 
Tento dopis je dle našeho názoru v  rozporu s obecnými zvyklostmi, jelikož se jedná o dopis sepsaný na 
hlavičkovém papíru obce bez data vydání, bez podpisu a úředního razítka a navíc adresovaný ŘKF Sudice, 
tedy všem farníkům, tzn. i občanům obce Rohov. Jsme si vědomi, že byl adresovaný Římskokatolické 
farnosti (ŘKF), avšak obsah tohoto dopisu se mimo jiné přímo týká občanů obce Rohov a zastupitelstvo 
obce Rohov se rozhodlo reagovat na obsah tohoto dopisu. 
Předně bychom chtěli upozornit na skutečnost, že obsahem dopisu jste do značné míry negativně zasáhli do 
života  naší obce a to především po duchovní stránce. Tak jak je uvedeno ve Vašem dopise, farnost Sudice 
tvoří farníci z obce Sudice, ale také z  Rohova. Domníváme se, že vzhledem k této skutečnosti nemohou být 
z Vaší strany tvrzena neopodstatněná a až stupidní fakta o rozdělování farnosti, neboť se tak neděje již více 
jak 100 roků. Tento názor (Váš názor) může zastávat pouze ten člověk, který nenavštěvuje bohoslužby, do 
kostela sv. Jana Křtitele nechodí vůbec nebo jen zřídka anebo snad jen na místní hřbitov v Sudicích. Vede 
nás k tomu holá skutečnost. Od okamžiku, kdy se ve Vaší obci postavil kostel sv. Jana Křtitele, farníci z  
Rohova museli a stále musí docházet, či dojíždět na mše svaté, na hřbitov. I přesto, že v roce 1932 byla 
v Rohově postavena kaple sv. apoštolů Petra a Pavla, řada farníků do farního kostela dojíždí dodnes a 
zjevně to není pro tyto farníky velký problém ( anebo možná je). Mezi těmito svatostánky, tedy mezi 
kostelem sv. Jana Křtitele a kaplí sv. Petra a Pavla je bezesporu velký rozdíl. Jednak ve velikosti, 
provozních nákladech, ale také ve vlastnických vztazích. Zatímco sudický kostel je ve vlastnictví ŘKF 
Sudice, tudíž ta by se měla o stav, provoz a případné opravy a investice starat, kaple sv. Petra a Pavla je 
v majetku obce Rohov. Naše obec v období posledních let, vědoma si aktuálního stavu investovala nemalé 
finanční prostředky do její obnovy. Obdobně se v  přiměřené míře investovalo i ve Vaší obci do obnovy 
sudického kostela, na který mimochodem přispěli nezanedbatelnými finančními prostředky také občané 
Rohova, a  tyto práce a související financování  bylo uskutečněno pod správou otce Lucjana a všech jeho  
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předchůdců. Proto je zarážející, že se o, řekněme, zanedbaný stav tohoto kostela a navazujících  staveb 
opíráte ve Vašem následující: 
Během každého týdne (respektive většiny týdnů v roce) jsou mše svaté slouženy v kostele sv. Jana Křtitele 
ve středu, pátek, sobotu a neděli. V kapli sv. Petra a Pavla jsou mše svaté v úterý, čtvrtek a sobotu, kdy jde o 
mši svatou s nedělní platností. Počet těchto mší v obou svatostáncích zavedl již před léty otec Jan 
Szkandera, tedy kromě jediné mše, která byla doplněna otcem Lucjanem. Jedná se o mši svatou konající se 
v sobotu v  kapli sv. Petra a Pavla a je sloužena, stejně jako všechny ostatní mše svaté v naší kapli 
především pro starší a nemocné občany obce Rohov. Z tohoto výčtu lze jednoduše usoudit, jaký je poměr, 
respektive nepoměr mší svatých v obou svatostáncích. Faktem však je, že mše svaté by se měly konat 
prioritně ve farním kostele, ale jak již bylo uvedeno výše, duchovní správce farnosti slouží mše svaté všem, 
kteří o ně mají zájem a zůčastňují se jich. Předpokládáme, že každý rozumný člověk pochopí podstatu věci, 
tedy pokud chce. Co se týče mší svatých konaných ve společenském sále Obecního domu v  Rohově. Tyto 
mše svaté byly slouženy v náhradních prostorách jen proto, že v tomto období byly prováděny rozsáhlé 
stavební práce v  interiéru kaple sv. Petra a Pavla a čistě z technických a bezpečnostních důvodů bylo 
s otcem Lucjanem dohodnuto, že se budou mše svaté konat právě tam. Jsme moc rádi, že nám a především 
starším a nemocným spoluobčanům otec Lucjan vyšel vstříc.  
A závěrem pár řádků k finanční stránce „sudické farnosti“ : 
Úvodem Vám všem, kteří jste informováni neúplně nebo vůbec je třeba objasnit faktické skutečnosti. 
Veškeré finanční prostředky, které se „vyberou do košíčků“ při sbírkách jsou s výjimkou čtvrteční mše 
svaté a  u zvláštních příležitostí, jako je např. rohovský odpust, krmáš, odevzdávány v plné míře do 
pokladny farnosti !! 
Pro orientaci přehledná rekapitulace : 
V období měsíců ledna – října 2012 zůstalo pro potřeby kaple ze čtvrtečních mší svatých 26 tzv. košíčků 
(sbírek) s částkou 12.555,- Kč a jedna sbírka z  rohovského odpustu ve výši 8.875,- Kč. Celkem tedy za toto 
období – 21.430,- Kč 
Ve stejném období bylo do pokladny sudické farnosti ze mší svatých v Rohově odevzdáno 12 tzv. košíčků 
(ve svátky ve všední dny) a dalších 44 košíčků ze mší s nedělní platností. 
V období měsíců leden – prosinec r. 2011 zůstalo pro potřeby kaple 36 košíčků ze čtvrtečních mší svatých 
s celkovou částkou 19.137,- Kč a jeden košíček z odpustové mše svaté s částkou 8.346,- Kč. Celkem tedy 
v tomto roce zůstalo pro potřeby kaple sv. Petra a Pavla 27.483,- Kč. Rozhodnutím kapličního výboru, 
zřízeného při kapli sv. Petra a Pavla bylo z těchto finančních prostředků vyčleněno 10.000,- Kč a jako 
finanční dar byly poskytnuty Farnosti Třebom a určeny na opravy tamního kostela sv. Jiří. 
V období měsíců leden – prosinec r. 2010 zůstalo pro potřeby kaple 37 košíčků ze čtvrtečních mší svatých 
s celkovou částkou 24.285,- Kč a jeden košíček z odpustové mše sv. s částkou 8.284,- Kč. Celkem tedy 
v tomto roce zůstalo pro potřeby kaple sv. Petra a Pavla 32.569,- Kč. Rozhodnutím kapličního výboru, 
zřízeného při kapli sv. Petra a Pavla bylo z těchto finančních prostředků vyčleněno 10.000,- Kč a jako 
finanční dar byly dne 30.12.2010 poskytnuty Farnosti Sudice  na malbu kostela sv. Jana Křtitele. 
Neméně důležité je i to, s  jakým  počtem věřících  z  obce Rohov, se konají nedělní mše svaté v kostele sv. 
Jana Křtitele. Dále tuto účast rohovských farníků na nedělních mších svatých snad nemá ani cenu rozebírat, 
každý člověk si lehce dovede spočítat automobily či jízdní kola, které jsou před zaparkovány před kostelem 
sv. Jana Křtitele v  době konání mší. 
Evidenci o počtu odevzdaných košíčků, které odešly do pokladny sudické farnosti za roky 2011 a 2010 jsme 
neevidovali. Nutno podotknout, že z finančních prostředků, které zůstávají v pokladně kaple jsou hrazeny 
veškeré provozní výdaje a vybavení a také drobné stavební a technické práce s výjimkou úhrady el. energie 
a rozsáhlejších oprav a investic, které jsou hrazeny z prostředků obce Rohov. 
Nad rámec výše uvedeného je třeba zmínit další finanční dary, které byly pro potřeby sudické farnosti, 
respektive pro potřeby farního kostela poskytnuty. Jedná se o : 
Peněžní dar na farní kostel v  Sudicích ve výši 25.000,- Kč, který byl darován rohovskými farníky a 
poskytnut z pokladny  kapličního výboru dne 12.11.2009. 
Peněžní dar na farní kostel v  Sudicích ve výši 50.000,- Kč, který byl obcí Rohov darován z  rozpočtu obce 
Rohov v roce 2004. 
Peněžní dar na farní kostel v Sudicích ve výši 10.000,- Kč, který byl obcí Rohov taktéž darován z  rozpočtu 
obce Rohov v roce 2011.__________________________________________________________________ 
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Celkové finanční dary a odevzdané „košíčky“ sečítat nebudeme, domníváme se, že řečí výše uvedených 
čísel je zřejmé, že finanční či jinak hmotná podpora ze strany obce Rohov a především rohovských farníků 
je prokazatelně štědrá a zde je na místě upozornit sudické představitele obce, že těmto lidem je potřeba  
vzdát poklonu a poděkovat jim. Bohužel skutečnost je zcela opačná, jinak by k sestavení dopisu 
adresovaného ŘKF Sudice nemohlo v souvislosti s připomínkami k systému financování, počtu mší 
konaných v rohovské kapli, vůbec dojít. 
Doufáme, že výše uvedené informace o fungování sudické farnosti bude dostačující pro otevření Vašich očí 
a přivedení k jinému vztahu a k názorům vůči rohovské části sudické farnosti. 
Žádáme Vás, abyste o obsahu tohoto dopisu informovali širokou veřejnost Vaší obce. 
O obsahu tohoto dopisu informujeme rovněž Biskupství Ostravsko-opavské v Ostravě. 
 
S pověřením zastupitelstva obce Rohov 
 
V Rohově dne 29.11.2012                       
                                                                                 Daniel Procházka, starosta obce Rohov 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Dopis adresovaný biskupu Ostravsko-opavské diecéze  
Věc: Římsko-katolická farnost Sudice  

Vážený otče biskupe, 
předem našeho dopisu se moc omlouváme za tento dopis, avšak touto cestou bychom rádi 

informovali Vás, Váženého otce biskupa Ostravsko-opavské diecéze, v návaznosti na dopis zastupitelstva 
obce Sudice adresovaný Římskokatolické farnosti Sudice pod č. j. 584/2012, který byl rovněž zaslán na 
vědomí Biskupství ostravsko-opavskému, o reakci převážné části obyvatel obce Rohov a především 
zastupitelstva obce Rohov. V tomto dopise se především pojednává o závadách na kostele sv. Jana Křtitele, 
faře a ostatní souvisejících stavbách v Sudicích. Je nám dostatečně známo, že do těchto záležitostí 
nemůžeme a ani nechceme nijak zasahovat, vše je ve správě otce Lucjana Lasoně, duchovního správce 
sudické Farnosti.  
Velmi rozčarováni jsme však z druhé části dopisu, jelikož citelně zasahuje do života obyvatel naší rohovské 
obce. Dle názoru zastupitelů obce Sudice je absence finančních prostředků na údržbu, či obnovu kostela sv. 
Jana Křtitele, způsobena „rozdělováním farnosti“, velkým počtem mší v kapli sv. Petra a Pavla v Rohově a 
rovněž systémem vyhlášených sbírek a jejich následné použití.  
Během každého týdne (respektive většiny týdnů v roce) jsou mše svaté slouženy v Sudicích v kostele sv. 
Jana Křtitele ve středu, pátek, sobotu a neděli. V Rohově, v kapli sv. Petra a Pavla jsou mše svaté konané 
v úterý, čtvrtek a sobotu, kdy jde o mši svatou s nedělní platností. Počet těchto mší svatých v obou 
svatostáncích (kostel sv. Jana Křtitele v Sudicích, kaple sv. Petra a Pavla v Rohově) zavedl již před léty otec 
Jan Szkandera, tedy kromě jediné mše, která byla doplněna otcem Lucjanem. Jedná se o mši svatou konající 
se v sobotu s nedělní platností v kapli sv. Petra a Pavla a je sloužena, stejně jako všechny ostatní, v rohovské 
kapli, především pro starší a nemocné občany obce Rohov. Z tohoto výčtu lze jednoduše usoudit, jaký je 
poměr, respektive nepoměr mší svatých v obou svatostáncích. Musíme však podotknout, že návštěvnost na 
mších svatých je v naprostém nepoměru, jelikož na mších svatých, které se konají v rohovské kapli je 
prakticky vždy kaple zaplněna farníky. O počtu farníků při mších svatých v sudickém kostele Vám podá 
informace sám otec Lucjan. Faktem však je, že mše svaté by se měly konat prioritně ve farním kostele, ale 
jak již bylo uvedeno výše, duchovní správce farnosti slouží mše svaté všem, kteří o ně mají zájem a 
zůčastňují se jich. Předpokládáme, že každý rozumný člověk pochopí podstatu věci. Co se týče mší svatých 
konaných ve společenském sále Obecního domu v Rohově. Tyto mše svaté byly slouženy v náhradních 
prostorách jen proto, že v období od 17.9.2012 – 18.10.2012 byly prováděny rozsáhlé stavební práce 
v interiéru kaple a čistě z technických a bezpečnostních důvodů bylo s otcem Lucjanem dohodnuto, že se 
budou mše svaté konat právě tam. Jsme moc rádi, že nám a především starším a nemocným spoluobčanům 
otec Lucjan vyšel vstříc.  
Zastupitelé obce Sudice jsou přesvědčeni, že vzhledem k tomu, že se mše svaté konají dle jejich názoru ve 
velkém počtu v rohovské kapli, čemuž nerozumíme, a to má za následek nedostatek finančních prostředků. 
Otče biskupe, veškeré finanční prostředky, které jsou vybrány z konaných mší svatých v  rohovské kapli sv.  
 



______________________________________________________________________________________ 
Petra a Pavla, jsou s výjimkou čtvrtečních mši svatých a mší svatých konajících se u příležitosti oslav 
rohovského odpustu do haléře odevzdávány do pokladny farnosti pro potřeby farnosti, respektive pro  
potřeby kostela sv. Jana Křtitele v Sudicích. Veškerá tato fakta jsou přísně vedena v pokladní knize kaple, 
kterou spravuje kapliční výbor. Nad rámec těchto finančních prostředků se v období let 2004 – 2011 
darovalo pro potřeby sudického kostela bezmála 100.000,- Kč jako dary rohovských občanů či z rozpočtu 
obce Rohov. Vůbec tedy netušíme, na základě jakých faktů můžou zastupitelé obce Sudice tvrdit to, co je 
uvedeno v jejich dopise. Zřejmě je to tím, že nemají dostatečný přehled o fungování sudické farnosti. 
Ctihodný otče biskupe, ještě jednou se Vám hluboce omlouváme za obtěžování, avšak usnesli jsme se na 
tom, že byste měl vědět i o té druhé straně mince a o dění v naší farnosti z našeho pohledu. 
Proto pevně věříme, že celou situaci pochopíte správně, o čemž jsme přesvědčeni. 
Závěrem Vám moc děkujeme za Váš čas a ochotu a přejeme Vám mnoho zdraví a Boží požehnání. 
 
S pověřením zastupitelstva obce Rohov 
                                                                                                          Daniel P r o c h á z k a 
                                                                                                             starosta obce Rohov 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Odpověď  biskupa Ostravsko-opavské diecéze   
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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